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men for de mangfoldige Bestillingsmcrnd vil det 
have temmelig Meget at betyde at have denne Ved- 
ligeholdelsespligt af Borgen hvilende paa sig. Man 
kunde jo sige, at de kunde faae det gjort af de 
samme Haandværkere, som Fyringenieut en benytter. 
Det er. muligt, men det kan. Ingen sige med., 
Sikkerhed, og saa skal der træffes» soeregne For- 
anstaltniiiger Afgjort er det derimod, -at «naar 
Fyringenieuren lader gArbeiderne gjøre det. der paa, 
Stedet sammen med det Øvrige, tan det besørges. 
uden stor Bekostning; det tror jeg, er tiimodsiga 
ligt. spStandpunktet er altsaa det, at«Flertallet 
ensidig staar paa det Standpunkt, som det »ftod 
paa i 1875» Uden Hensyn til, at Rigsdagen har 
erkjendt, at disse Embedsmcend ikke vare høit løn- 
nede, og har voteret dem Dyrtidstillceg i 5kAar, 
siger Flertallet, at disse Embedsmcend ere for høit. 
lønnede, at de skulle blive staaende paa det Samme, 
at Revisionen skal gaa ud paa, at Loven ikke skal 
forandres, Og da disse Embedsmcend ere for høit 
lønnede, siger-man i Koniekvents deraf, at de i 
Fremtiden skulle. have Ptindre i Løn, og; derfor 
glØr«man Stillingen daarligere for dem, der i 
Fremtiden komme Hind i Stillingerne Det er i 
Korthed sagt det, kder ligger i Flertalles Ændriiigs- 
sorflag. Jeg tror ikke, at jeg behøvet: at gaa ind 
paa en detailleret Jmxidegaaen af Ændringsfor- 
slagene, da den ærede Ordforer saa udfarltg har 
gjort Rede for, hvad der staar i Loven og iÆn- 
dringsforslagene Imidlertid tror jeg, at det er 
min Skyldighed at oplyse, hvorledes Mindretallet 
opfatter Sagen. Jeg tror, at den ikke kan-op- 
fattes paa anden Maade, og jeg siger, at skulle 
vi behandle Lovforslaget i den Aand, » som Fler홢» 
tallet foreslaar, da er det en sørgelig Aand, og vi 
maa være betænkelige ved den Stilling, som Flertallet 
da i Fremtiden vil komme til at indtage. Slet 
saa gal er den ikke ved de andre Love, men her 
forekommer det mig at være ubilligt, som er sket, 
eller rettere, som er foreslaaet, thi endnu er det 
ikke sket, og jeg haaber, at det We Thing vil være be- 
tcenkeligt ved at følge Flertallets Forslag. 
Jeg finder dem høist ubillige, og jeg sin- 
der Synspunktet for Lovforslagets Behandling 
at være et saadant, at jeg bestemt maa modsige 
jeg tør ikke sige, Berettigelsen, men Rigtigheden 
af det. Det er ikke Tilfældet, at vi her staa lige 
overfor en Lvnningslov med HM Lønninger. Tvert- 
imod Lønningerne ere tarvelige, og Folkethinget 
har ikke hidtil anset dem for HM, men har der- 
imod bevilget Dyrtidstillaeg til disse Embedsmcend, 
og det kan saaledes ikke være rigtigt for .Frein- 
tiden at ville nedsætte disse Lønninger vossenlig paa no- 
get Punkt. Da Mindretallet har indstillet Lovfors 
slaget iøvrigt til uforandret Vedtagelse. og tillige 
i sin Betænkning har motiveret. hvorfor det har 
gjort denne Jndstilling, finder jeg det ikke fornø- 
dent at begrunde dette videre. Jeg skal endnu 
kun sige, at, naar vi paa et enkelt Punkt have 
stillet et Ændringsforslag, pil det, som det ogsaa 

fremgaar af Betcenkningeiy ses, at dette mere er 
af en, formet end reel Grund. Det vil nemlig 
ikke medføre nogen væsentlig Forandring i Rea- 
liteten for de Vestillingsmcend med Hensyn til 
ljvilkesdet er stillet. «Det gaar ud paa at indss 
føre den. almindelige Regel, for Alderstillcegenq 
saaledes at de beregnes efter Vedkommendes Tjes 
nestealden istedetfor, at de skulde beregnes tilfæl- 
dig,- eftersom Afgangen er. « Jeg tror, at det er 
et Prineixy som vi have gjennemsxirt i flere Love, 
og som man i det Hele maa erkjende for rigtigt« 
For Statskassen vil det have overmaade Lidt at 
betyde, om-man følger den ene eller den anden 
Vei; men overfor de Paagjældende Bestillingsmcend 
er det heldigere, at man erkjender, at det er en 
vis Tjeneftetid som berettiger til bedre Løn, end 
at man siger, at deres Oprykning kslal være til- 
fældig afhængig af, hvor mange af deres: For- 
m'ænd der dø. Som sagt, jeg vil meget anbefale 
det HM Thing at stemme mod Flertallets 
Wndringsforflag og haaber ialtfald, at der 
vil vcere nogle Medlemmer, som ikke ville stille 
sig paa det Standpunkt at sige, at det var en 
urimeliggad Lov, vi vedtogei 1875, og at det Stand- 
Punkt kunne vi ikke blive staaende ved. Loven vilde 
efter -min Pieningtabe al Værdi, hvis den skulde 
blive vedtagen i den Skikkelse, Flertallet tilsigter 
ved sine Ændringer. Jeg skal imidlertid selv i 
saa Tilfælde være villig til at stemme for, at den 
gaar videre; jeg vil gjøre det, som jeg tydelig 
nok har sagt, ikke fordi jeg anser det som en 
Vinding i nogen Retning, men fordi jeg mener, 
at det er rigtigt, at ogsaa det andet Thing faar 
Leilighed til at erklære sig over, hvilken Stilling 
det agter at indtage til, hvad der er foreslaaet as 
Flertallet, forsaavidt det-bliver vedtaget Skulde 
vi være faa heldige, at Thinget fulgte os 홢 . (Mun- 
terhed). Ja, det er slet ingen urimelig Tanke; 
thi hvis Folkethinget vil stille sig, som det gjorde 
i 1875, bør detkfølge os og ikke Flertallet i Ud- 
Valget; thi vi indtage Stillingen fra 1875, vi 
have foreslaaet en lille Lønningsforbedring, og det 
er fuldkommen stemmende med Aanden i,« hvad 
der sketei 1875,«men det er de Herrers Forslag ikke, 
saa aldeles urimeligt er det ikke at vente, at 
Folkethinget kunde som Helhed stille sig saaledes, 
at det kunde stemme for vore Ændringssorslag. 
Skulde dette ske, vil det naturligvis være mig en 
Fornøielse at medvirke til, at Loven gaar videre; 
i det andet Tilfælde gjør jeg det kun rent formelt. 

Marineministeren (R a v n) : Den ærede 
Ordfører endte med at bemærke, at den nuvcerende 
Lov om Fyrvcesenets Lenninger blev vedtagen i 
1875 og altsaa paa en Tid, hvor Priserne vare 
omtrent lige saa høie som nu, og at der derfor 
ikke vilde være nogen Grund til nu yderligere at 
forhøie de engang fastsatte Lønninger. Jeg skal 
dog hertil for detFerste bemærke, at ihvorvel det 
nok kan være, at Priserne paa Livsfornzzidenhedernex 
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